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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [Raport] 

 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 1078/16 
Rodzaj zdarzenia: Incydent 

Data zdarzenia: 16 maja 2016 r. 

Miejsce zdarzenia: Lądowisko Rudniki - EPRU 

Rodzaj, typ statku powietrznego: Piper Mirage 

Znak rozpoznawczy SP: SP-NPA 

Użytkownik / Operator SP: Prywatny 

Dowódca SP: Pilot samolotow turystyczny 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

   1 

Nadzorujący badanie: Ryszard Rutkowski 

Podmiot badający: PKBWL, na zgłoszeniu. 

Skład zespołu badawczego: Nie wyznaczano 

Zalecenia: Nie 

Adresat zaleceń: Nie dotyczy 

Data zakończenia badania: 16.06.2016 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

 W dniu 16 maja 2016 r. na lądowisku Rudniki odbywały się loty szybowcowe  

za wyciągarką i za samolotem oraz loty samolotowe. Starty odbywały się z pasów betonowego 

oraz trawiastego na kierunku 08, ponieważ słaby południowy wiatr miał odchyłkę wschodnią. 

Przy progu pasa betonowego 08 przygotowywał się do startu zespół samolot holujący Dynamik  

z szybowcem Swift. Po około 30 minutach od rozpoczęcia lotów, na kierunku przeciwnym 26, 
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wystartował samolot Piper Mirage, którego pilot nie nawiązał łączności z kierującym startem  

i nie upewnił się jak jest rozłożony start. Należy w tym miejscu wyjaśnić, że lądowisko i pas 

betonowy 08/26 są wybrzuszone w środkowej części i obserwacja całej długości pasa z obu 

progów jest niemożliwa. W tych okolicznościach, każdy pilot decydujący się na rozpoczęcie 

startu musi się bezwzglęnie upewnić (drogą radiową, czy też osobiście w porcie)  na jakim 

kierunku może bezpiecznie wykonać tą operację.    

Przyczyny zdarzenia lotniczego:  

● Nie zaznajomienie się pilota samolotu Piper Mirage z aktualną organizacją lotów na 

lądowisku.  

● Rozpoczęcie operacji startu z pasa, na którego drugim końcu znajdował się zespół 

przygotowujący się do startu.     

Podjęte działania profilaktyczne:  

 Nie podjęto.  

Zalecenia profilaktyczne Komisji:  

Nie wydano. 

 

Koniec 

Nadzorujący badanie Ryszard Rutkowski podpis na oryginale 

 

 


